<sup>47)</sup> Vgl. 1146, III, 16—23. — Ann. Col. Max. I (M. G. S. XVII, 763) irrig zu 1148: Otto princeps ab Herimanno palatino captus et in castro ipsius, quod Sconeburg dicitur, relegatus, ibidem iussu eius, ut ferunt, strangulatur. — Ann. Pal. (M. G. S. XVI, 84) 1149: Otto iunior de Rinegge pro controversia prefecture palatii ab Heremanno palatino de Stalegge per insidias comprehensus et arctissime custodie mancipatus, novissime strangulatus vita decessit. — Ann. S. Petr. Erphee. (M. G. S. XVI, 20) 1149 und Chron. Sanpetr. S. 29, 1149: Otto iunior comes captus ab Hermanno palatino comite et detentus ab eo in custodia obiit. — Ann. Egmund. (M. G. S. XVI, 456 f.) 1143: Paulo post a comite Hermano de Staleke, quia vim illi et patriae ipsius intulit, comprehensus, incarcerationis et indigna morte occisus est. — Ueber den Kampf um die Burg Treis vgl. 1148, III, 36 ff. — Ann. Pal. (M. G. S. XVI, 85) 1150: Otto senior de Rinegge obiit.

<sup>48)</sup> Ann. Camerac. (M. G. S. XVI, 516) 1147: Balduinus comes Hainoensis . . . in . . . comitis (Theoderici) uxorem armis et rapinis insurrexit. . . . Sui non oblita iniuriaeque illatae a comite comitissa . . . adversus comitem cor virile sumens, uti laena irata frendens, arma cum suis concitat, comitem cum suis refrenat, multis modis illum flagellat. — 1148, S. 517: Ante vero concilium utrique a domno papa fuerant accersiti, scilicet comes Balduinus . . . et comitissa . . . Sibylla, femina virtutis . . . Papa Remis pacem et concordiam inter eos reformavit.

Grafen von Flandern zu besiegen. Unverrichteter Sache zogen die Verbündeten nach Hause<sup>49)</sup>.

<sup>49)</sup> Ann. Camerac. (M. G. S. XVI, 517) 1149: In ebdomada paschae Theodericus comes Flandriae paulo ante de via Domini reversus . . . obsedit Hesdinum. . . . 519: Samson Remensis archiepiscopus . . . accitus fuit . . . pro discordia comitum. . . . Placitum versum est in planctum. Utrisque principibus . . . ad arma concurrentibus . . . archiepiscopus cum episcopis . . . abscessit. . . . Comes Flandriae . . . castrum . . . Cohencin . . . firmavit. . . . Interea . . . comes Hainoensis plures ad auxiliandum sibi . . . excitavit, videlicet Heinricum episcopum Leodiensem dominum suum et comitem de Namur socerum suum et Nicholaum episcopum Cameracensem. . . . Neque comitem Flandriae de loco amoverunt, . . . neque ab opere suo fraudaverunt, et ita ignominiose unus quisque ad propria remeaverunt. — Cont. Aquicinct. (M. G. S. VI, 406) 1150: Theodericus comes Flandrensis revertitur ab Iherosolimis. Qui commotus pro iniuria, quam Balduinus comes Montensis preterito anno fecerat uxori, contra eum exercitum movit. At Balduinus de suis viribus diffidens Henricum episcopum Leodicensem et Henricum comitem Namurcensem . . . adduxit. Sed . . . inglorii . . . sunt reversi. — Diese Nachricht gehört unzweifelhaft zum Jahre 1149.